
PAI Statement summary translation  30/06/2023 

1 
 

 

  

Prohlášení o hlavních nepříznivých 
dopadech na udržitelnost – SHRNUTÍ 

30/06/2023 



PAI Statement summary translation  30/06/2023 

2 
 

1. SHRNUTÍ 

Účastník finančního trhu bere v úvahu zásadní nepříznivé dopady svých investičních rozhodnutí na 
faktory udržitelnosti. Toto prohlášení je konsolidovaným prohlášením o hlavních nepříznivých dopadech 
na faktory udržitelnosti ze strany společnosti učastník finančního trhu.  

Toto prohlášení o hlavních nepříznivých dopadech investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti se 
vztahuje na referenční období od 1. ledna do 31. prosince 2022. 

Souhrn hlavních nežádoucích indikátorů braných v úvahu společností Amundi je uveden v tabulce níže: 

Platí pro Téma Indikátor PAI Číslo 

Kapitálové 
společnosti 

Emise 
skleníkových 
plynů 

Emise skleníkových plynů 1 

Uhlíková stopa 2 

Intenzita skleníkových plynů společností, do nichž 
je investováno 

3 

Expozice vůči společnostem působícím v sektoru 
fosilních paliv 

4 

Podíl neobnovitelné spotřeby a výroby energie 5 

Spotřeba energie na vysoký dopad na klimatický 
sektor 

6 

Biologická 
rozmanitost 

Činnosti negativně ovlivňují oblasti citlivé na 
biologickou rozmanitost 

7 

Voda Emise do vody 8 

Odpad Nebezpečný odpad a radioaktivní poměr odpadu 9 

Emise Další PAI: Investice do společností bez iniciativ na 
snížení emisí uhlíku 

4 (tab 2) 

Sociální a 
zaměstnanecké 
otázky 

Porušování zásad globálního paktu Organizace 
spojených národů a pokynů Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) pro 
nadnárodní podniky 

10 

Chybějící postupy a mechanismy pro sledování 
dodržování zásad globálního paktu OSN a pokynů 
OECD pro nadnárodní podniky 

11 

Neupravený rozdíl v odměňování podle pohlaví 12 

Genderová diverzita v představenstvu 13 

Expozice vůči kontroverzním zbraním 
(protipěchotní miny, kazetová munice, chemické a 
biologické zbraně) 

14 

Lidská práva 

Další PAI: Chybějící politika v oblasti lidských práv 

9 (tab 3) 

Státy a   
nadnárodní 
organizace 

Environmentální Podíl dluhopisů, které nejsou certifikovány jako 
zelené podle budoucího zákona EU, který zakládá 
standard EU Green Bond 

15 

Sociální Počet zemí, do nichž je investováno, v nichž 
dochází k porušování sociálních práv  

16 

Nemovitosti 

Fosilní paliva 
Expozice vůči fosilním palivům prostřednictvím 
aktiv v podobě nemovitostí 

17 

Energetická 
účinnost 

Expozice vůči energeticky neefektivním aktivům v 
podobě nemovitostí 

18 

Spotřeba energie Další PAI: Intenzita spotřeby energie 
19 (tab 

2) 

 


